交流伺服系统
LW-XP 系列脉冲型
使用说明书
(V103)
发布时间：2020 年 5 月
LW-XP系列经济款脉冲型使用说明书
1
基本接线图

到货的产品是否是欲购买型号?
分别检查电机与驱动器铭牌上的产品型号，可
参阅下节所列的型号说明。
电机轴是否运转顺利?
用手旋转电机转轴，如果可以平顺运转，代表
电机转轴是正常的。但是，附有电磁刹车的电
机，则无法用手平滑运转！
外观是否损伤? 目视检查是否外观上有任何损坏。
是否有松脱的螺丝?
用螺丝刀检验伺服驱动器安装螺钉是否有松动
的地方。
1.2 安装
安装方向必须依规定，否则会造成故障原因。为了使冷却循环效果良好，安装交流伺服驱动器时，其上下左右与相邻的物品和挡
板（墙）必须保持足够的空间，否则会造成故障原因。 交流伺服驱动器在安装时其吸、排气孔不可封住，也不可倾倒放置，否则会造
成故障。
LW-XP系列经济款脉冲型使用说明书
6
为了使散热风扇能够有比较低的风阻，以有效排出热量，请使用者遵守一台与多台交流伺服驱动器的安装间隔距离建议值（如下
图所示）。
1.3 噪音干扰与高次谐波对策
由于伺服驱动器的主回路使用高速开关元件，因此在进行伺服驱动器外围的接线处理及接地处理时，可能会受
到开关元件噪音的影响。为防止噪音的发生，可根据需要，采取以下噪音对策。
1) 在驱动器主回路电缆的输入侧安装噪音滤波器。
2) 高次谐波抑制用 AC/DC 电抗器的连接。
3) 请尽可能将指令输入设备及噪音滤波器设置在伺服驱动器的附近。
4) 接线时，主回路电缆（电机主回路用电缆）与输入输出信号线应离开 30cm 以上。不要放入同一套管或捆在一起。
5) 不要与电焊机、电火花加工机等使用同一电源。即使不是同一电源，当附近有高频发生器时，请在主回路电缆的输入侧连接
噪音滤波器。
6) 请进行适当的接地处理
LW-XP系列经济款脉冲型使用说明书
7
1.4 安装噪音滤波器
为确保 EMI 滤波器（EMI Filter）能发挥最大的抑制伺服驱动器干扰效果，除了伺服驱动器需能按照使用手册的内容安装及配线
之外，还需注意以下几点：
项目 内容
1 伺服驱动器及噪音滤波器都必须要安装在同一块金属平面上
2 配线尽可能的缩短
3 金属平面要有良好的接地
4 金属平面要有良好的接地
5 伺服驱动器及噪音滤波器的金属外壳或接地必须很可靠的固定在金属平面上，而且两者间的接触面积要尽可能的大
6 电机动力线使用有屏蔽铜网的电缆线（如有双层屏蔽层者更佳）
7 在电机线两端的屏蔽铜网必须以最短距离及最大接触面积去接地
1.5 高次谐波抑制用 AC/DC 电抗器的连接
需要采取高次谐波对策时，可在伺服驱动器上连接高次谐波抑制用 AC/DC 电抗器。
1.6 断路器与保险丝建议
驱动器若有加装漏电断路器以作为漏电故障保护时，为防止漏电断路器误动作，请选择感度电流在 200mA 以上，动作时间为 0.1
秒以上的型号。保险丝请使用快速熔断的型号，其额定电流应按驱动器容量的 1.5 倍左右选取。
1.7 伺服驱动器外形及安装尺寸（单位：mm）
X3P 安装尺寸：
LW-XP系列经济款脉冲型使用说明书
8